СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 16.06.2020 г.  №  14
п. Дубровка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Дубровского сельского поселения за 1 квартал 2020 года

В соответствии со статьей 20 Устава МО «Дубровское сельское поселение», Положением о бюджетном процессе в Дубровском сельском поселении.

Совет депутатов Дубровского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 1 квартал 2020 года со следующими основными показателями:

- общий объем доходов бюджета в сумме 18 567 092,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 15 456 492,00 рублей;

- общий объем расходов бюджета Дубровского сельского поселения  в сумме 19 135 827,04 рублей;

- объем дефицита бюджета в сумме 568 735,04 рублей.
2. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета Дубровского сельского поселения за 1 квартал 2020 года:

- доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2020 года согласно приложению 1;

- расходы бюджета по кодам разделов и подразделов классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2020 года согласно приложению 2;

- источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2020 года согласно приложению 3.

3. Обязать главу Дубровского сельского поселения в дальнейшем при направлении отчета об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за прошедший квартал текущего финансового года в Совет депутатов Дубровского сельского поселения в пояснительной записке к отчету раскрывать:

- доходы бюджета поселения по всем видам собственных и безвозмездных доходов;

- расходы бюджета поселения по всем статьям расходов с росписью всех заключенных договоров на закупку товаров, работ и услуг;

- сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ;

- сведения по дебиторской и кредиторской задолженности;
- сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дубровского сельского поселения по финансово-бюджетным, экономическим вопросам.

5. Настоящее решение направить главе Дубровского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

Дубровского сельского поселения                                                   Ю.Ф. Зияитдинова
Глава Дубровского сельского поселения                                        Т.Г. Хаиров
Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета

Дубровского сельского поселения за 1 квартал 2020 года
Общий объем поступлений доходов местного бюджета за 1 квартал        2020 года составил 3 млн. 583 тыс. руб. Основная часть этих средств безвозмездные поступления из областного бюджета – 2 млн. 928 тыс. рублей.

Собственные налоговые и неналоговые доходы местного бюджета составили в 1 квартале 2020 году 655,38 тыс. рублей.
Поступления в бюджет поселения:

- налога на доходы физических лиц составили 57,65 тыс. рублей;

- единого сельскохозяйственного налога составили 2,16 тыс. рублей;
- доходы от налога на имущество физических лиц 26,18 тыс. рублей;

- земельный налог составил 345,39 тыс. рублей;
- доходы от оказания платных услуг составили 224,00 тыс. рублей.
Расходная часть бюджета поселения за 1 квартал 2020 год исполнена в размере 3 млн. 457 тыс. рублей.
При исполнении бюджета поселения обеспечены приоритетные и социально-значимые для жизнеобеспечения поселения направления в рамках доведенных лимитов бюджетных обязательств.  В 1 квартале 2020 года сохранена социальная направленность бюджета и выполнены все социальные обязательства. Особое внимание было уделено обеспечению текущих расходов в основных социально ориентированных отраслях (образование, культура, социальная политика), в общем объеме расходов они составили 2 млн. 287,5 тыс. рублей, в том числе по следующим разделам:
- расходы по разделу «Образование» составили 1 млн. 663,2 тыс. рублей;
- расходы по разделу «Культура» составили 528 тыс. рублей;
- расходы по разделу «Социальная политика» составили 118,80 тыс. рублей. В 1 квартале 2020 года по подразделу «Социальное обеспечение населения» осуществлялось финансирование расходов на доплаты к пенсии муниципальным служащим и бывшему главе, а также социальная помощь населению.
Направления экономического характера (дорожное хозяйство, благоустройство, уличное освещение) исполнено в сумме 427,8 тыс. рублей.
Глава Дубровского сельского поселения                                        Т.Г. Хаиров
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Дубровского сельского поселения

от  16.06.2020 г.  № 14
Доходы бюджета Дубровского сельского поселения

за 1 квартал 2020 года по кодам классификации доходов бюджетов

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утвержденные бюджетные
назначения
	Исполненные назначения, руб.
	Неисполненные назначения, руб.

	Доходы бюджета - всего
	х
	18 567 092,00
	3 583 061,42
	14 984 030,58

	 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	3 110 600,00
	655 378,32
	2 455 221,68

	Налоги на прибыль
	000 1 01 00000 00 0000 000

	57 650,76

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110

	57 650,76

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02010 01 1000 110

	57 643,10

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02020 01 2100 110

	7,66

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02010 01 3000 110

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02030 01 2100 110

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02030 01 3000 110

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02050 01 2100 110

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000

	2 163,30

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 1000 110

	2 163,30

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000

	364 365,78

	Налог на имущество физических лиц поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110

	26 167,09

	Налог на имущество физических лиц поселений
	000 1 06 01030 10 1000 110

	24 730,69

	Налог на имущество физических лиц поселений
	000 1 06 01030 10 2100 110

	1436,40

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110

	338198,69

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-ветствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК
	000 1 06 06033 10 0000 110

	338713,45

	земельный налог п.п.1 НК
	000 1 06 06033 10 2100 110

	-614,76

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 0633 10 30000 110

	100,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-ветствии с п.п. 2 п. 1 ст. 394 НК
	000 1 06 06043 10 0000 110

	7192,47

	земельный налог п.п.2 НК
	000 1 06 06043 10 1000 110

	5910,30

	земельный налог п.п.2 НК
	000 1 06 06043 10 2100 110

	1282,17

	Прочие доходы от оказания плат-ных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	000 113 01995 10 0000 130

	224006,01

	Прочие поступления от денежных взысканий и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты с/п
	000 116 90050 10 0000 140

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселе-ний (за исключением имущест-ва муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	000 114 02053 10 0000 140

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	15456492,00
	2927683,10
	12528808,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов РФ
	000 2 02 00000 00 0000 000

	2927683,10

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы
	000 2 02 01000 00 0000 151

	238400,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 151

	238400,00

	Субвенции от других бюджетов системы РФ
	000 2 02 03000 00 0000 151

	698 752,01

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151

	20162,25

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	000 2 02 03024 10 0000 151

	968720,89

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 04000 00 0000 151

	1763870,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	1078170,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	685700,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций
	000 2 19 05000 10 0000 151

	-63470,04

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Дубровского сельского поселения

от  16.06.2020 г.  № 14

Расходы бюджета Дубровского сельского поселения за 1 квартал 2020 года

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	Наименование показателя
	Код расхода
по ППП, ФКР
КЦСР, КВР, ЭКР
	Утвержденные
бюджетные
назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	Неисполненные назначения, руб.

	Расходы бюджета - всего
	х
	19135827,04
	3 457 461,20
	15 071 588,81

	в том числе:

	Заработная плата
	786  0102 9900020300 121 211
	370322,00
	79730,74
	290591,26

	Начисления на оплату труда
	786  0102 9900020300 129 213
	111838,00
	18639,59
	93198,41

	Заработная плата
	849  0103 9900099000 121 211
	91541,00
	16816,86
	74724,14

	Начисления на оплату труда
	849  0103 9900099000 129 213
	39602,00
	4776,70
	34825,30

	Заработная плата
	786  0104 9900099000 121 211
	664975,00
	119003,82
	545971,18

	Начисления на оплату труда
	786  0104 9900099000 129 213
	200822,00
	34731,15
	166090,85

	Услуги связи
	786  0104 9900099000 242 221
	42300,00
	7366,13
	34933,87

	Услуги по содержанию имущества
	786  0104 9900099000 242 225
	21000,00
	16000,00
	5000,00

	Прочие услуги
	786  0104 9900099000 242 226
	52800,00
	13200,00
	39600,00

	Коммунальные услуги
	786 0104 9900099000 244 223
	105373,00
	28893,15
	76479,85

	Арендная плата за пользование имуществом
	786 0104 9900099000 244 224
	120000,00
	20000,00
	100000,00

	Прочие услуги
	786 0104 9900099000 244 226
	87168,00
	7086,60
	80081,40

	Страхование
	786 0104 9900099000 244 227
	3912,00

	3912,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	786  0104 9900099000 244 343
	51533,00
	18800,00
	32733,00

	Увеличение стоимости прочих запасов (материалов)
	786  0104 9900099000 244 346
	19490,00
	18980,00
	510,00

	Налоги, пошлины и сборы
	786  0104 9900099000 851 291
	31000,00

	31000,00

	Прочие расходы
	786  0104 9900099000 852 292
	2000,00

	2000,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	786 0107 9900099000 880 297
	39545,00

	39545,00

	Прочие услуги
	786  0113 9900009200 244 226
	58000,00

	58000,00

	Увеличение стоимости прочих запасов (материалов)
	786  0113 9900099090 244 346
	271,00

	271,00

	Заработная плата
	786  0203 9900051180 121 211
	82640,00
	13949,50
	68690,50

	Начисления на оплату труда
	786  0203 9900051180 129 213
	24960,00
	4212,75
	20747,25

	Увеличение стоимости прочих запасов (материалов)
	786  0203 9900051180 242 346
	8500,00

	8500,00

	Прочие услуги
	786 0310 0100024800 244 226
	30000,00

	30000,00

	Прочие услуги
	786  0409 0200015100 244 226
	875207,00
	34500,00
	840707,00

	Коммунальные услуги
	786 0503 0200000110 244 223
	350395,00
	48098,08
	302296,92

	Прочие услуги
	786 0503 0200000110 244 226
	194344,00
	194344,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	786 0503 0200000110 244 310
	97250,00
	87950,00
	9300,00

	Увеличение стоимости прочих запасов (материалов)
	786 0503 0200000110 244 346
	35315,00
	35315,00
	0,00

	Прочие услуги
	786 0503 0200000130 244 226
	50000,00
	10226,47
	39773,53

	Увеличение стоимости основных средств
	786 0503 0200000130 244 310
	1470,00
	1470,00
	0,00

	Прочие услуги
	786 0503 0200015300 244 226
	111122,00
	15945,28
	0,00

	Заработная плата
	786 0701 0300004010 111 211
	3148500,06
	585591,57
	2562908,49

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	786 0701 0300004010 111 266
	3305,94
	1963,41
	1342,53

	Начисления на оплату труда
	786 0701 0300004010 119 213
	951846,00
	145623,00
	806222,60

	Увеличение стоимости основных средств
	786 0701 0300004010 244 310
	30000,00

	30000,00

	Увеличение стоимости мягкого инвентаря
	786 0701 0300004010 244 345
	22287,00

	22287,00

	Увеличение стоимости прочих запасов (материалов)
	786 0701 0300004010 244 346
	70000,00

	70000,00

	Пособия по социальной помощи населению в денежной форме
	786 0701 0300015500 321 262
	167895,00
	10815,00
	157080,00

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	786 0701 0300015700 244 228
	1517000,00

	1517000,00

	Заработная плата
	786 0701 03000КУ420 111 211
	1912722,86
	374648,48
	1538074,38

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	786 0701 03000КУ420 111 266
	1762,14

	1762,14

	Начисления на оплату труда
	786 0701 03000КУ420 119 213
	578174,00
	113926,25
	464247,75

	Услуги связи
	786 0701 03000КУ420 242 221
	27500,00
	2462,67
	25037,33

	Услуги по содержанию имущества
	786 0701 03000КУ420 242 225
	5000,00

	5000,00

	Прочие услуги
	786 0701 03000КУ420 242 226
	11600,00

	11600,00

	Увеличение стоимости основных средств
	786 0701 03000КУ420 242 310
	7000,00

	7000,00

	Коммунальные услуги
	786 0701 03000КУ420 244 223
	788540,00
	181515,13
	607024,87

	Услуги по содержанию имущества
	786 0701 03000КУ420 244 225
	127733,00
	11000,00
	116733,00

	Прочие услуги
	786 0701 03000КУ420 244 226
	69039,00
	2100,00
	66939,00

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	786 0701 03000КУ420 244 228
	961,00

	961,00

	Увеличение стоимости основных средств
	786 0701 03000КУ420 244 310
	25000,00

	25000,00

	Увеличение стоимости продуктов питания
	786 0701 03000КУ420 244 342
	917600,00
	211919,22
	705680,78

	Увеличение стоимости строительных материалов
	786 0701 03000КУ420 244 344
	48651,99

	48651,99

	Увеличение стоимости мягкого инвентаря
	786 0701 03000КУ420 244 345
	68280,00

	68280,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	786 0701 03000КУ420 244 346
	177295,44
	11983,48
	165311,96

	Налоги, пошлины и сборы
	786 0701 03000КУ420 852 291
	10000,00

	10000,00

	Налоги, пошлины и сборы
	786 0701 03000НП420 851 291
	7500,00

	7500,00

	Заработная плата
	786 0801 04000КУ440 111 211
	1905842,13
	334603,93
	1571238,20

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	786 0801 04000КУ440 111 266
	2841,87

	2841,87

	Начисления на оплату труда
	786 0801 04000КУ440 119 213
	576423,00
	94959,74
	481463,26

	Услуги связи
	786 0801 04000КУ440 242 221
	28700,00
	4703,09
	23996,91

	Услуги по содержанию имущества
	786 0801 04000КУ440 242 225
	2200,00

	2200,00

	Прочие услуги
	786 0801 04000КУ440 242 226
	1100,00

	1100,00

	Коммунальные услуги
	786 0801 04000КУ440 244 223
	556300,00

	86466,33

	Услуги по содержанию имущества
	786 0801 04000КУ440 244 225
	87400,00
	13400,00
	74000,00

	Прочие услуги
	786 0801 04000КУ440 244 226
	18700,00

	18700,00

	Увеличение стоимость прочих запасов (материалов)
	786 0801 04000КУ440 244 346
	1900,00
	1120,00
	780,00

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме (компенсация ЖКХ)
	786 1003 0300028380 112 214
	309043,00
	75769,89
	233273,11

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме (компенсация ЖКХ)
	786 1003 0400028380 112 214
	44376,00
	13095,00
	31281,00

	Доплата к пенсии
	786 1003 9900049100 312 264
	123110,00
	20150,30
	102959,70

	Пособия по социальной помощи населению в денежной форме (малоимущие)
	786 1004 03000S4060 321 262
	134640,00
	9808,00
	124832,00

	Спорт (коммунальные услуги)
	786 1102 9900048200 244 223
	370470,00
	123830,49
	246639,51

	Услуги по содержанию имущества
	786 1102 9900048200 244 225
	3000,00
	500,00
	2500,00

	Спорт (прочие услуги)
	786 1102 9900048200 244 226
	199530,00
	92047,10
	107482,90

	Спорт (приобретение основных средств)
	786 1102 9900048200 244 310
	49505,00
	49505,00
	0,00

	Спорт (увеличение стоимости прочих запасов (материалов)
	786 1102 9900048200 244 344
	1269,00
	1269,00
	0,00

	Спорт (увеличение стоимости мягкого инвентаря)
	786 1102 9900048200 244 345
	6600,00
	6600,00
	0,00

	Спорт (увеличение прочих запасов (материалов)
	786 1102 9900048200 244 346
	42988,61
	26048,90
	16939,71

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	х

	125600,22

Приложение 3

к решению Совета депутатов

Дубровского сельского поселения

от  16.06.2020 г.  № 14

Источники финансирования дефицитов бюджета
Дубровского сельского поселения за 1 квартал 2020 года

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код источника финансирования
по КИВФ, КИВнФ
	Утвержденные
бюджетные
назначения, руб.
	Исполнено, руб.

	Неисполненные назначения, руб.

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	х
	0,00
	- 125 600,22
	- 125 600,22

	в том числе:
	520
	х

	источники внутреннего финансирования бюджетов

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджетов
	620
	х

	из них:

	изменение остатков средств
	700

	0,00
	- 125 600,22
	- 125 600,22

	увеличение остатков средств
	710
	01.05.02.01.10.0000.510

	- 3 666 582,86
	- 3 666 582,86

	уменьшение остатков средств
	720
	01.05.02.01.10.0000.610

	3 540 982,64
	3 540 982,64

9